
 
Anmeldung und Fragen: online: www.nada-acupuncture.ch/tagung2012.php 
 oder 
 Sekretariat Center of Education & Research (COEUR) 
 Kantonale Psychiatrische Dienste – Sektor Nord 

Postfach 573 
 Zürcherstrasse 30, 9501 Wil 
 Telefon: 071 913 12 54, Fax: 071 913 11 82 
 E-Mail: sekretariat.coeur@gd-kpdw.sg.ch 
 
Anmeldeschluss: 3. April 2012 
 
Teilnehmerzahl: Die Anmeldungen werden in der Reihenfolge des 

Eingangs berücksichtigt. 
 
Kosten: Mitglieder NADA-Schweiz: CHF 50.00 

 Nichtmitglieder: CHF 100.00 
 inkl. Mittagessen und Pausenverpflegung 
Überweisung:  Bitte überweisen Sie den Tagungsbeitrag auf Konto: 

 NADA Schweiz: 90-702775-0  
 IBAN: CH86 0900 0000 9070 2775 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
     

 
   

 
 

F a c h t a g u n g  
 
 

 
 

NADA-Ohrakupunktur 
"Wer sitzt, wird akupunktiert!" 

Bei welchen Indikationen wirkt NADA? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Donnerstag, 12. April  2012, 09.00 – 17.00 Uhr 
Psychiatrische Klinik Wil 

 
   

http://www.nada-acupuncture.ch/tagung2012.php�
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Programm Vormittag 
 

   
 

 
Programm Nachmittag 
 

 
 

09.00 
 
09.30 
 
09.40 
 
 
09.50 
 
 
10.05  
 
10.50 
 
11.20 
 
 
11.50 
 
 
12.20 
 
12.30 
 
 

Eintreffen (Kaffee, Gipfeli) 
 
Vertretung der Klinik 
 
Christian Saier und 
Diego Gheza 
 
Dr. Adriane Röbe  
 
 
Dr. Ralph Raben 
   
Kaffeepause 
 
Dr. Christian Döring 
 
 
Dr. Summa Lehmann 
 
 
Ruedi Custer - Küchenchef 
 
 
 
 

(Türöffnung ab 08.45 h) 
 
Begrüssung 
 
Begrüssung durch die NADA–Schweiz 
 
 
Einführung in die Behandlung nach dem 
NADA–Protokoll 
 
NADA im Gefängnis 
 
 
 
NADA–Akupunktur in der Kinder- und 
Jugendpsychiatrie  
 
Achtsamkeit, Trauma und NADA–
Protokoll 
 
Ablauf des Essens 
 
Mittagessen 
 
 

 13.45 
 
 
14.10 
 
 
14.45 
 

 
1 
 
 
 
2 
 
3 

 
16.30 
 
16.40 
 
17.00 
 
17.30 
 
 

Alain Näf 
 
 
Rita Jäger und 
Claudia Ramsthaler 
 
Beginn der Workshops  
 
Bisher geplante Workshops 
Adriane Röbe 
 
 
 
Diego Gheza 
 
Christian Saier 
 
Ende der Workshops 
 
Abschlussrunde  
 
Ende der Tagung 
 
Beginn Hauptversammlung  
der NADA–Schweiz 
 
 

NADA–Variationen geprüft und 
angewendet 
 
NADA in der Klinik St.Pirminsberg 
 
 
 
 
 
Praktische Einführung in die 
Behandlung nach dem  
NADA–Protokoll 
 
Qi Gong 
 
NADA und Achtsamkeit 
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